АМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.11.2016 № 763
             г. Велиж
Об утверждении плана штабных и
объектовых тренировок,  рекомендованных
 для проведения:

- в муниципальных образованиях;

- на объектах экономики, в организациях
 и  учреждениях муниципального
образования  «Велижский район»  на 2017 год
В соответствии с федеральными законами: от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.12.1994 № 69 «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и в целях планирования действий органов управления  Велижского муниципального звена Смоленской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, Администрация муниципального образования «Велижский район»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план проведения штабных и объектовых тренировок,  рекомендованных для проведения:

-  в муниципальных образованиях;

- на объектах экономики, в организациях и учреждениях муниципального  образования «Велижский район» на 2017 год согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу после подписания.

3.  Начальнику отдела по информационной политике Администрации муниципального образования «Велижский район» К.П. Борису разместить данное постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» и обнародовать  на стенде информации Администрации муниципального образования «Велижский район».
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главного специалиста Администрации муниципального образования «Велижский район» В.В. Зайцева.
Глава муниципального образования
 «Велижский район»                                                                      В.В. Самулеев
Приложение

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Велижский район»

от 28.11.2016 № 763
ПЛАН

 штабных и объектовых тренировок, рекомендуемых для проведения:

- в муниципальных образованиях;

- на объектах экономики, в организациях и учреждениях муниципального образования «Велижский район».
	п/п
	Субъект

	Учение (тренировка), тема и учебные вопросы
	Дата

проведения
	Уровень

функционирования

ТП РСЧС
	Кто

проводит

(должность,

Ф.И.О.,
телефон)

	Кол-во

прив-лекае-мых
(чел.)
	При-меча-ние

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	 Штабные тренировки (далее – ШТ-1 раз в год)

	ЯНВАРЬ

	1
	Велижское РАЙПО
	 Штабная тренировка (далее - ШТ) по теме:
«Организация и проведение мероприятий по развертыванию подвижных пунктов питания, продовольственного и вещевого снабжения для пострадавшего населения и аварийно-спасательных формирований в условиях ЧС природного характера на территории муниципального образования «Велижский район».
	24.01. 2017
	объектовый
	Председателя правления

Дмитриева Е.П.
Тел.

 8 48132 4-14-62

	12

	ФЕВРАЛЬ

	1
	Отдел военного комиссариата по Велижскому району
	ШТ  по теме:
 «Организация и проведение  мероприятий гражданской обороны в учреждении».
	09.02.2017
	объектовый
	Начальник отдела

Никулин А.А.

Тел.

 8 48132 4-12-01
	16

	МАРТ

	1
	ООО «Промлес»
	ШТ  по теме:
 «Организация работ по противопожарной защите объекта и арендованных лесов в условиях природных пожаров весеннее-летнего пожароопасного периода 2017 года».
	13.03.2017
	объектовый
	Директор

Якимович А.К.
Тел.

 8 48132 4-11-62

	10

	АПРЕЛЬ

	1
	Велижский РЭС филиал ОАО «МРСК-Центра»-Смоленскэнерго»
	ШТ  по теме:
 «Организация и проведение мероприятий силами аварийно-технических команд по ликвидации  нарушений электроснабжения на линиях электрических сетей   и трансформаторных подстанциях муниципального образования «Велижский район» в условиях

ЧС природного характера».
	11.04.2017
	объектовый
	Начальник

Бакалов Н.А.

Тел.

 8 48132 4-15-05

	14

	2
	СОГУ Селезневский дом-интернат для престарелых и инвалидов
	ШТ  по теме:
 «Организация и проведение эвакуационных мероприятий в условиях ЧС природного характера».
	20.04.2017
	объектовый

	Директор

Иванов А.Н.

Тел.

8 48132 4-12-31
	12

	3
	Велижский филиал СОГУП «Смоленскавтодор»
	ШТ  по теме:
 «Организация и проведение мероприяти по ликвидации нарушения дорожного сообщения (размывы дорог, разрушение трубопереездов, дамб, мостов и т.д.) на территории муниципального образования «Велижский район» в условиях весеннее-летнего половодья 2017 года».
	27.04.2017
	объектовый

	Директор

Андреев С.М.

Тел.

8 48132 4-10-09
	18

	4
	ОГБУЗ
 «Велижская ЦРБ»
	ШТ  по теме:
 «Организация мероприятий по первоочередному медицинскому обеспечению пострадавшего населения  в условиях ЧС природного характера».
	28.04.2017
	объектовый

	Главный врач

Дольников Ю.Б.

Тел.

 8 48132 4-10-03
	25

	Штабные тренировки  (далее – ШТ – 1 раз в год)

с комиссиями по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  (далее – КЧС и ОПБ) при Администрации МО «Велижский район», МО Беляевское, Будницкое, Заозерское, Крутовское, Селезневское, Ситьковское, Печенковское, Погорельское сельских поселений.

	ЯНВАРЬ  (не планируется)

	ФЕВРАЛЬ (не планируется)

	МАРТ

	1
	Администрация МО

«Велижский район»

Комиссия по предупреждению и ликвидации ЧС, обеспечению пожарной безопасности (далее-КЧС и ОПБ района)

	Штабная тренировка (далее-ШТ)  по теме:

 «Оперативное решение задач по предупреждению и ликвидации возможной ЧС, связанной с весенним половодьем 2017 года на территории МО «Велижский район».

	16.03.2017

	муниципальный

	Главный специалист
В.В.Зайцев

Тел.

8 48132  4-17-50

89517050329

	15

	 Тренировка с единой дежурно-диспетчерской службой (ЕДДС) Администрации МО «Велижский район» :

- по прохождению информации о ЧС (половодье 2017 года);

	16.03.2017
	муниципальный
	Главный специалист
В.В.Зайцев

Тел.

 8 48132 4-17-50

89517050329

	7

4

	2
	МО Беляевское с/п КЧС и ОПБ

	ШТ по теме:

 «Оперативное решение задач по предупреждению и ликвидации возможной ЧС, связанной с весенним половодьем 2017 года на территории МО Беляевское с/п.

	21.03.2017

	муниципальный

	Глава муниципального образования
Л.М.Белоусова
Тел.

 8 48132 2-43-34

	10

	3
	МО Будницкое с/п

КЧС и ОПБ
	ШТ  по теме:

 «Оперативное решение задач по предупреждению и ликвидации возможной ЧС, связанной с весенним половодьем 2017 года на территории МО Будницкое с/п.

	21.03.2017

	муниципальный

	Глава муниципального образования

Н.А.Федоров
Тел.

 8 48132 2-47-92

	12

	4
	МО Заозерское с/п

КЧС и ОПБ
	ШТ  по теме:

 «Оперативное решение задач по предупреждению и ликвидации возможной ЧС, связанной с весенним половодьем 2017 года на территории МО Заозерское с/п.

	21.03.2017

	муниципальный

	Глава муниципального образования
А.И.Минченко

Тел.

 8 48132 2-41-30

	11

	5
	МО Крутовское с/п

КЧС и ОПБ,

	ШТ по теме:

 «Оперативное решение задач по предупреждению и ликвидации возможной ЧС, связанной с весенним половодьем 2017 года на территории МО Крутовское с/п.

	21.03.2017

	муниципальный

	Глава муниципального образования
М.В.Васильева
Тел.

8 48132 2-57-49

	8

	6
	МО Селезневское с/п

КЧС и ОПБ
	ШТ  по теме:

 «Оперативное решение задач по предупреждению и ликвидации возможной ЧС, связанной с весенним половодьем 2017 года на территории МО Селезневское с/п.

	21.03.2017
	муниципальный

	Глава муниципального образования
В.П.Новикова

Тел.

 8 48132 2-63-93

	16

	7

8
	МО Ситьковское с/п

КЧС и ОПБ

МО Печенковское с/п

КЧС и ОПБ
	ШТ  по теме:

 «Оперативное решение задач по предупреждению и ликвидации возможной ЧС, связанной с весенним половодьем 2017 года на территории МО Ситьковское с/п.

ШТ  по теме:

 «Оперативное решение задач по предупреждению и ликвидации возможной ЧС, связанной с весенним половодьем 2017 года на территории МО Печенковское с/п.

	21.03.2017
21.03.2017

	муниципальный

муниципальный
	Глава муниципального образования
В.Л. Новиков
Тел.

8 48132 2-65-31

Глава муниципального образования
Свисто Р.Н.

8 48132 2-53-47

	12

10

	9
	МО Погорельское с/п

КЧС и ОПБ
	ШТ  по теме:

 «Оперативное решение задач по предупреждению и ликвидации возможной ЧС, связанной с весенним половодьем на 2017 года территории МО Погорельское с/п.
	21.03.2017

	муниципальный

	Глава муниципального образования
Л.А. Бонадыченко
Тел.

 8 48132 2-55-45

	8

	АПРЕЛЬ

	1
	Администрация МО

«Велижский район»

Комиссия по предупреждению и ликвидации ЧС, обеспечению пожарной безопасности (далее-КЧС и ОПБ района)

	ШТ  по теме:

 «Организация управления силами и средствами Велижского муниципального звена Смоленской ТП РСЧС при угрозе возникновения природного пожара на территории МО «Велижский район».
Тренировка с единой дежурно-диспетчерской службой (ЕДДС) Администрации МО «Велижский район»:

- по прохождению информации о ЧС  (пожароопасный сезон 2017 года);

	06.04.2017
06.04.2017
	муниципальный

муниципальный
	Главный специалист
В.В.Зайцев

Тел.

8 48132  4-17-50

89517050329

Главный специалист
В.В.Зайцев

Тел.

8 48132  4-17-50

89517050329

	15
4

	2
	МО Беляевское с/п
КЧС и ОПБ

	ШТ  по  теме:

 «Организация мероприятий при угрозе возникновения природного пожара на территории МО Беляевское

с/п».

	12.04.2017
	муниципальный
	Глава муниципального образования

Л.М. Белоусова

Тел.

 8 48132 2-43-34

	10

	3
	МО Будницкое с/п

КЧС и ОПБ
	ШТ  по  теме:

 «Организация мероприятий  при угрозе возникновения природного пожара на территории МО Будницкое

с/п».

	12.04.2017
	муниципальный
	Глава муниципального образования
Н.А. Федоров
Тел.

8 48132 2-47-92

	12

	4
	МО Зазерское с/п

КЧС и ОПБ
	ШТ  по  теме:

 «Организация мероприятий при угрозе возникновения природного пожара на территории МО Заозерское

с/п».

	12.04.2017
	муниципальный
	Глава муниципального образования
А.И. Минченко

Тел.

 8 48132 2-41-30

	11

	5
	МО Крутовское с/п

КЧС и ОПБ
	ШТ  по  теме:

 «Организация мероприятий  при угрозе возникновения природного пожара на территории МО Крутовское

с/п».

	12.04.2017
	муниципальный
	Глава муниципального образования
М.В. Васильева
 Тел.

8 48132 2-57-49

	8

	6
	МО Селезневское с/п

КЧС и ОПБ
	ШТ  по  теме:

 «Организация мероприятий  при угрозе возникновения природного пожара на территории МО Селезневское  с/п».

	12.04.2017
	муниципальный
	Глава муниципального образования
В.П. Новикова

Тел.

8 48132 2-63-93

	16

	7
	МО Ситьковское с/п

КЧС и ОПБ
	ШТ  по  теме:

 «Организация мероприятий  при угрозе возникновения природного пожара на территории МО Ситьковское  с/п».

	12.04.2017
	муниципальный
	Глава муниципального образования
В.Л. Новиков
Тел.

 8 48132 2-65-31

	12

	8

	МО Печенковское с/п

КЧС и ОПБ

	ШТ  по  теме:

 «Организация мероприятий при угрозе возникновения природного пожара на территории МО Печенковское

с/п».

	12.04.2017
	муниципальный
	Глава муниципального образования
Свисто Р.Н.

8 48132 2-53-47

	10

	9
	МО Погорельское с/п

КЧС и ОПБ
	ШТ  по  теме:

 «Организация мероприятий при угрозе возникновения природного пожара на территории МО Погорельское

с/п».

	12.04.2017
	муниципальный
	Глава муниципального образования
Л.А. Бонадыченко
Тел.

 8 48132 2-55-45

	8

	МАЙ

	1
	Администрация МО

«Велижский район»

Комиссия по предупреждению и ликвидации ЧС, обеспечению пожарной безопасности (далее-КЧС и ОПБ района)

	ШТ  по теме:

    «Организация и управление силами и средствами Велижского муниципального звена Смоленской ТП РСЧС при ликвидации аварий на системах электроснабжения»
Тренировка с единой дежурно-диспетчерской службой (ЕДДС) Администрации МО «Велижский район»:

- по прохождению информации о ЧС  (авария на системах электроснабжения);

	16.05.2017
16.05.2017
	муниципальный

муниципальный
	Главный специалист
В.В.Зайцев

Тел.

8 48132 4-17-50

89517050329

Главный специалист

В.В.Зайцев

Тел.

8 48132 4-17-50

89517050329

	15
4

	ОКТЯБРЬ

	1
	Администрация МО

«Велижский район»

Комиссия по предупреждению и ликвидации ЧС, обеспечению пожарной безопасности (далее-КЧС и ОПБ района)

	ШТ  по теме:

 « Организация управления силами и средствами Велижского муниципального звена Смоленской ТП РСЧС при возникновении ЧС на объектах ЖКХ МО «Велижский район» в зимний период 2017-2018 года.

	12.10.2017
	муниципальный
	Главный специалист
В.В.Зайцев

Тел.

8 48132  4-17-50

89517050329
	15

	2
	МО Беляевское с/п
КЧС и ОПБ

	ШТ  по теме:

 «Организация управления силами и средствами поселения в условиях ЧС на объектах ЖКХ МО Беляевское с/п в зимний период 2017-2018 года».

	17.10.2017
	муниципальный
	Глава муниципального образования
Л.М. Белоусова
Тел.

 8 48132 2-43-34

	10

	3
	МО Будницкое с/п

КЧС и ОПБ

	ШТ  по теме:

 «Организация управления силами и средствами поселения в условиях ЧС на объектах ЖКХ МО Будницкое с/п в зимний период 2017-2018 года».

	17.10.2017
	муниципальный
	Глава муниципального образования
Н.А. Федоров
Тел.

 8 48132 2-47-92

	12

	4
	МО Заозерское с/п

КЧС и ОПБ
	ШТ  по теме:

 «Организация управления силами и средствами поселения в условиях ЧС на объектах ЖКХ МО Заозерское с/п в зимний период 2017-2018 года».

	17.10.2017
	муниципальный
	Глава муниципального образования
А.И.Минченко

Тел.

 8 48132 2-41-30

	11

	5
	МО Крутовское с/п

КЧС и ОПБ,

	ШТ  по теме:

 «Организация управления силами и средствами поселения в условиях ЧС на объектах ЖКХ МО Крутовское с/п в зимний период 2017-2018 года».

	17.10.2017
	муниципальный
	Глава муниципального образования
М.В. Васильева
Тел.

8 48132 2-57-49

	8

	6
	МО Селезневское с/п

КЧС и ОПБ
	ШТ  по теме:

 «Организация управления силами и средствами поселения в условиях ЧС на объектах ЖКХ МО Селезневское с/п в зимний период 2017-2018  года».

	17.10.2017
	муниципальный
	Глава муниципального образования
В.П.Новикова

Тел.

8 48132 2-63-93

	16

	7
	МО Ситьковское с/п

КЧС и ОПБ

	ШТ  по теме:

 «Организация управления силами и средствами поселения в условиях ЧС на объектах ЖКХ МО Ситьковское с/п в зимний период 2017-2018 года».

	17.10.2017
	муниципальный
	Глава муниципального образования
В.Л. Новиков
Тел.

 8 48132 2-65-31

	12

	8
	МО Печенковское с/п

КЧС и ОПБ
	ШТ  по теме:

 «Организация управления силами и средствами поселения в условиях ЧС на объектах ЖКХ МО Печенковское с/п в зимний период 2017-2018 года».

	17.10.2017
	муниципальный
	Глава муниципального образования
Свисто Р.Н.

8 48132 2-53-47

	10

	9
	МО Погорельское с/п

КЧС и ОПБ
	ШТ  по теме:

 «Организация управления силами и средствами поселения в условиях ЧС на объектах ЖКХ МО Погорельское с/п в зимний период 2017-2018 года».

	17.10.2017
	муниципальный
	Глава муниципального образования
Л.А. Бонадыченко
Тел.

 8 48132 2-55-45

	8

	Объектовые тренировки  (далее – ОТ – 1 раз в год)

(объекты экономики, учебные заведения и др. организации, на которых не проводятся ШТ и КШТ).

	1
	МБОУ «Средняя школа №2 города Велижа»
	Объектовая тренировка (далее - ОТ) по теме:

 «Организация и проведение мероприятий по обеспечению безопасности учащихся и преподавателей школы в условиях ЧС природного характера».
	20.04.2017
	объектовый
	Директор

Кириллова Т.И.
тел.

8 48132 4-21-80
	40

	2
	МБОУ «Средняя школа №1» г. Велижа
	ОТ  по теме:

 «Организация и проведение мероприятий по обеспечению безопасности учащихся и преподавателей школы в условиях ЧС природного характера».
	20.04.2017
	объектовый
	Директор
Алексеева Н.В.
тел.

8 481 32 4-14-84
	39

	3
	МБОУ

«Селезневская средняя школа»
	ОТ  по теме:

«Организация и проведение мероприятий по обеспечению безопасности учащихся и преподавателей школы в условиях ЧС природного характера».
	20.04.2017
	объектовый
	Директор
Шаловская Е.А.
тел.

8 481 32 2-63-10
	17

	5
	МБОУ

«Логовская ОШ»
	ОТ  по теме:

«Организация и проведение мероприятий по обеспечению безопасности учащихся и преподавателей школы в условиях ЧС природного характера».
	20.04.2017
	объектовый
	Директор
Ковалев А.В.
тел.

8 481 32 2-56-22
	12

	6
	МБОУ

«Ситьковская ОШ»
	ОТ  по теме:

«Организация и проведение мероприятий по обеспечению безопасности учащихся и преподавателей школы в условиях ЧС природного характера».
	20.04.2017
	объектовый
	Заведущий филиалом

Ковалева Н.В.

8 481 32 2-56-22
	13

	7
	МБОУ

«Беляевская ОШ»
	ОТ  по теме:

 «Организация и проведение мероприятий по обеспечению безопасности учащихся и преподавателей школы в условиях ЧС природного характера».
	20.04.2017
	объектовый
	Директор
Евдокимова М.В.

тел.

8 481 32 2-45-68
	8

	8
	МБОУ

«Будницкая ОШ»
	ОТ  по теме:

«Организация и проведение мероприятий по обеспечению безопасности учащихся и преподавателей школы в условиях ЧС природного характера».
	20.04.2017
	объектовый
	Директор
Иванькова Д.Ф.

тел.

 8 481 32 2-47-73
	10

	9

	МБОУ

«Крутовская ОШ»
	ОТ  по теме:

«Организация и проведение мероприятий по обеспечению безопасности учащихся и преподавателей школы в условиях ЧС природного характера».
	20.04.2017
	объектовый
	Директор
Кочуков А.Н.
тел.

8 950 704 93 95
	11

	10
	МБОУ

«Погорельская ОШ»
	ОТ  по теме:

«Организация и проведение мероприятий по обеспечению безопасности учащихся и преподавателей школы в условиях ЧС природного характера».
	20.04.2017
	объектовый
	Директор
Кошелева О.В.
тел.

8 915 645 40 52
	10

	12
	Муниципальное учреждение культуры «Велижская централизованная клубная система»
	ОТ  по теме:

«Организация и проведение мероприятий по обеспечению безопасности работников учреждения культуры в условиях ЧС природного характера».
	20.04.2017
	объектовый
	Директор
Ахрамович Н.Н.

тел.

8 48132 -4-12-39
	40

	13
	ООО «Велижхлеб»
	ОТ по теме:

«Организация мероприятий по предупреждению и ликвидации ЧС (техногенный пожар) на  объекте жизнеобеспечения населения».
	20.04.2017
	объектовый

	Директор
Павлова И. М.

Тел.

8 481 32 4-22-32
	15

	14
	20 ПСЧ  ОФПС ФГКУ  по Смоленской области»
	ОТ по теме:

«Организация и проведение мероприятий по гражданской обороне в учреждении».
	30.05.2017
	объектовый

	Начальник

Сергеев С.В.

Тел.

 8 481 32 4-12-58
	24

	15
	ООО «Велижмебель+»
	ОТ по теме:

«Организация мероприятий по противопожарной защите  и предупреждению ЧС природного и техногенного характера».
	20.06.2017
	объектовый

	Директор
Мальков Ю.Н.

Тел.

8 481 32 4-11-84
	15

	17
	Муниципальное автотранспортное предприятие
	ОТ по теме:

 «Обеспечение эвакуационных мероприятий  в условиях мирного и военного времени».
	21.11.2017
	объектовый
	Директор
Гнип О.Н.

Тел.

8 481 32.4-25-41

	10

	18
	ЛТУ г. Велиж МЦТКОЭ г. Рудня Смоленского филиала «Ростелеком»
	ОТ по теме:

 «Организация и проведения мероприятий по ликвидации последствий ЧС  на кабельных линиях связи в условиях весеннее-летнего половодья и пожароопасного периода 2017 года».
	22.11.2017
	объектовый

	Начальник

Семенов А.И.
Тел.

8 481 32  4-11-40
	10

	19
	ООО «Трикотажный центр»
	ОТ по теме:

«Организация мероприятий  по защите объекта в условиях ЧС техногенного характера».
	23.11.2017
	объектовый

	Директор
Ларченкова Л.А.

Тел.

8 481 32 4-14-66
	10

	20
	МУП «Коммунресурс»
	ОТ по теме:

 «Организация мероприятий по ликвидации аварий на системах ЖКХ  г. Велижа в условиях ЧС природного характера 2017 года».
	28.11.2017
	объектовый

	Директор
Смирнов И.В.
Тел.

8 481 32  4-16-50
	7

	21
	ООО «Коммун-Сервис»
	ОТ по теме:

«Организация мероприятий по ликвидации аварий на объектах теплоснабжения в отопительный  период 2017 года».
	12.12.2017
	объектовый

	Директор
Панькова Е.Е.

Тел.

8 481 32  4-17-40
	7

до